
 

  

www.fcecon.am.gov.br 

facebook.com/fcecon.am 

instagram.com/fcecon.am/ 

Fundação Centro de Controle de Oncologia 
do Estado do Amazonas – FCECON 
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto 
Fone: (92) 3655-4600  
Manaus – AM / CEP: 69040-010 
 

PORTARIA: 0070/2024 – FCECON  
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON, 
usando das atribuições que lhes são conferidas,  
RESOLVE:  
I – AUTORIZAR o gozo de férias dos funcionários abaixo relacionados, relativa ao mês de 
fevereiro de 2024, acordo com o Art. 62 da Lei 1.762, de 14/11/1986. 

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO PERÍODO 

ABNER SOUZA PAZ 260.136-2B 2023/2024 15/02/2024 à 15/03/2024 - 30 D 

ANA ELISA DE LANDA MORAES GROSSI 268.860-3A 2023/2024 15/02/2024 à 29/02/2024 - 15 D 

ANDRE LUIS SALES DA COSTA 225.755-6A 2022/2023 15/02/2024 à 15/03/2024 - 30 D 

ANTONIA GILVA DA SILVA DO CASAL 235.751-8B 2022/2023 19/02/2024 à 04/03/2024 - 15 D 

ANTONIO CARLOS DA SILVA 154.001-7A 2023/2024 15/02/2024 à 15/03/2024 - 30 D 

BRUCE DIEGO LACERDA PEREIRA  235.612-0A 2022/2023 14/02/2024 à 04/03/2024- 20 D 

BRUNO DE SOUZA SILVA  245.412-2A 2022/2023 15/02/2024 à 15/03/2024 - 30 D 

BRUNO NAZARE NOGUEIRA  244.046-6A 2023/2024 15/02/2024 à 29/02/2024 - 15 D 

CAYO CESAR FERREIRA ALVES 238.802-2A 2021/2022 21/02/2024 à 21/03/2024 - 30 D 

DAMIANA CELESTE PONTES 002.605-0A 2021/2022 05/02/2024 à 05/03/2024 - 30 D 

DANIEL FREIRE NAKAMURA 162.338-9B 2021/2022 01/02/2024 à 01/03/2024 - 30 D 

DEUZA MARIA NOGUEIRA ROSARIO 011.247-0I 2021/2022 01/02/2024 à 01/03/2024 - 30 D 

ELISANGELA LACERDA DOS REIS  147.631-9D      2023/2024 16/02/2024 à 01/03/2024- 15 D 

EMILY DOS SANTOS FRANCO 235.133-1B 2022/2023 19/02/2024 à 04/03/2024 - 15 D 

FRANCINEIDA COLARES DE OLIVEIRA 150.607-2B 2022/2023 05/02/2024 à 19/02/2024 - 15 D 

FRANCISCO DAMIAO SILVA DE SOUZA  238.777-8A 2022/2023 03/02/2024 à 03/03/2024 - 30 D 

GLAUCIANE DO SOCORRO MOREIRA 

NEVES 155.668-1E 2022/2023 27/02/2024 à 27/03/2024 - 30 D 

IRISMARA CORREA CONCEICAO  262.070-7A      2022/2023 15/02/2024 à 29/02/2024 - 15 D 

JOICE HORACIO PEREIRA  238.819-7A 2022/2023 15/02/2024 à 05/03/2024 - 20 D 

JOSE CARLOS DA SILVA 124.288-0C 2023/2024 07/02/2024 à 07/03/2024 - 30 D 

JOSIANE DIAS DUARTE 246.354-4A 2023/2024 01/02/2024 à 01/03/2024 - 30 D 

LUCIA MELO DA SILVA 160.347-7C 2021/2022 02/02/2024 à 02/03/2024 - 30 D 

LUCIVALDO MORAIS DOS REIS 192.084-7A 2023/2024 26/02/2024 à 16/03/2024 - 20 D 



 

  

www.fcecon.am.gov.br 

facebook.com/fcecon.am 

instagram.com/fcecon.am/ 

Fundação Centro de Controle de Oncologia 
do Estado do Amazonas – FCECON 
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto 
Fone: (92) 3655-4600  
Manaus – AM / CEP: 69040-010 
 

LUCIVALDO MORAIS DOS REIS 192.084-7A 2022/2023 05/02/2024 à 24/02/2024 - 20 D 

MARIA ANGELA COSTA LIMA GIOIA 201.748-2A 2022/2023 15/02/2024 à 24/02/2024 - 10 D 

MARIA DE NAZARE CORREA AZEVEDO 014.822-9E 2022/2023 01/02/2024  à 01/03/2024 - 30 D 

MARIA DO SOCORRO DAS CHAGAS 158.979-2C 2022/2023 02/02/2024 à 02/03/2024 - 30 D 

MARIA VERBENE COSTA AGUIAR 238.905-3A 2022/2023 05/02/2024 à 05/03/2024 - 30 D 

MARILIA MUNIZ CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA 132.151-0D 2021/2022 02/02/2024 à 02/03/2024 - 30 D 

MARLICE FIGUEIREDO DA COSTA 225.838-2A 2022/2023 01/02/2024 à 01/03/2024 - 30 D 

PATRICIA FRANCINETTE OLIVEIRA DA 

COSTA 246.372-5A 2021/2022 05/02/2024 à 05/03/2024 - 30 D 

POLIANA ALBUQUERQUE SIGNORINI 205.210-5C 2020/2021 26/02/2024 à 06/03/2024 - 10 D 

RODRIGO FERREIRA ANDRADE  243.963-8A 2021/2022 19/02/2024 à 09/03/2024 - 20 D 

ROSANGELA DAS NEVES SMITH 198.589-2C 2022/2023 15/02/2024à 24/02/2024 - 10 D 

SILVIA BARBOSA CAVALCANTE 245.452-1A 2022/2023 27/02/2024 à 27/03/2024 - 30 D 

SINFRONIO DE SOUZA 115.944-5G 2022/2023 05/02/2024 à 19/02/2024 - 15 D 

TANIA DE SOUZA E SOUZA 189.755-1A 2023/2024 15/02/2024 à 15/03/2024 - 30 D 

 

II–CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR 
PRESIDENTE. Manaus, 21 de junho de 2024. 

 

 

GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURÃO 
Diretor-Presidente da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 

Amazonas - FCECON 
 

 


		2024-08-08T12:09:55-0400
	GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURAO:05429005215




